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PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Inspektorati i Pérgjithshém, né pérputhje me ligjin nr. 99/2024 “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipéris€”, pér periudhén 13 maj — dhjetor 2025, si dhe me ligjin nr. 10433, daté 16.06.2011, pér
periudhén janar — 12 maj 2025, sé bashku me vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 330, daté 11.06.2025
“Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit t& Pérgjithshém” dhe vendimin nr. 696, daté
16.08.2013 “Pér pércaktimin e procedurave t€ ushtrimit t& kompetencave té Inspektoratit Qendror dhe
administrimin e portalit unik ‘e-Inspektimi’”, ka ushtruar funksionin e mbikéqyrjes mbi veprimtariné
inspektuese t€ Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor, online, népérmjet portalit unik t& inspektimit "e-

Inspektimi”, si dhe dokumentacionit fizik t&€ administruar pér vitin 2025.

ISHSH-ja, ushtron funksionet € saj né zbatim t&¢ VKM nr. 241, daté 27.3.2013, “Pér organizimin dhe

funksionimin e inspektoratit shtetéror shéndetésor”.

Né nivel gendror planifikon dhe bashkérendon veprimtaringé e inspektimit; siguron unifikimin e
praktikave t€ inspektimit, né shkallé vendi; bashkérendon veprimtariné e laboratoréve dhe siguron
kryerjen e analizave nga laboratoré t& akredituar; informon publikun pér veprimtaring e inspektimit; jep
mbéshtetje teknike dhe administrative pér veprimtariné e inspektimit; pérgatit programin dhe raportin
vjetor t€ inspektimit si dhe kryen drejtpérdrejt inspektime ndaj subjekteve t&é médha té inspektimit qé

kryejné veprimtari me rrezik té larté.

Degét rajonale t€ ISHSH-s€ ushtrojné veprimtaring e tyre né territorin e qarkut pérkatés dhe jané

pérgjegjése pér inspektimin.

ISHSH ka si géllim kryesor garantimin dhe respektimin e kérkesave ligjore né fushén e shéndetit publik,
por edhe sigurimin e interesave té ligjshém té personave fiziké dhe juridiké, pér t& ushtruar aktivitetin e

tyre n€ zbatim t€ legjislacionit né fuqi q€ mbulohet nga ISHSH.

Pér verifikimin e zbatimit t€ procedurave inspektuese, t&€ ndjekura nga ISHSH, si strukturé pérgjegjése
e specializuar pér mbikéqyrjen e zbatimit t€ akteve ligjore e nénligjore, né fushén e shéndetit publik,
Inspektorati i Pérgjithshém, mbikéqyri veprimtaring inspektuese té realizuar online, pér periudhén

kohore Janar - Dhjetor 2025, me objekt: mbikéqyrjen e respektimit té procedurave inspektuese lidhur me
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programimin, autorizimin, kryerjen e procedimit té inspektimit, si dhe ankimin e dénimit administrativ,

né raport me ligjin e inspektimit dhe ligjet sektoriale.

ISHSH, gjaté vitit 2025, nga mbikéqyrja e realizuar online, népérmjet portalit unik t& inspektimit “e-
Inspektimi”, rezulton se jané realizuar 23696' inspektime, nga t& cilat 19488 jané t& programuara dhe
4208 jashté programi (rreth 18%). Jané marré 42? vendime pérfundimtare inspektimi me masé
administrative gjob€, 501 vendime pérfundimtare inspektimi me masa administrative paralajmérim, si

dhe 24 Vendime té Ndérmjetme pér Marrjen e Masés Urgjente.

e,

23696

Inspektime
\ Total

 Jashté
wogrami

Gjaté mbikéqyrjes sé veprimtarisé inspektuese té realizuar online, u konstatua se:

Programi Vijetor i Inspektimit pér vitin 2025, &shté hartuar né pérputhje me metodologjiné e vlerésimit

té riskut dhe bazuar né prioritetet e pércaktuara pér secilén fushé inspektimi. Ky program éshté sjellé pér
mendim keéshillimor prané Inspektoratit Qendror (t& Pérgjithshém) me shkresé nr. 1454 prot., daté
14.10.2024, dhe &shté gjeneruar né portalin “e-Inspektimi”, pas dhénies sé mendimit késhillimor nga

Inspektoratit Qendror (i Pérgjithshém) dhe miratimit nga ministri linjés. Programi éshté sjellé brenda

! Inspektime té cilat jané me statusin “Mbyllur”.
2 Né sistem rezultojné 49 dénime administrative gjobé, por 7 dénime administrative jané marré né inspektime té realizuara
test dhe pér té cilat do merren masat pér bérjen e tyre inaktive (t& mos shfaqen).
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afatit ligjoré t& pércaktuar né vkm nr. 696/16.08.2013°, ku pércaktohet se programi vjetor i inspektimit

dérgohet pér mendim késhillimor, brenda datés 15 tetor té vitit paraardhés.

Programet Mujore té Inspektimit, i jané pércjellé Inspektoratit t€ Pérgjithshém pér mendim

késhillimor, pér periudhén janar - maj té vitit 2025, né formé elektronike dhe shkresore, pérgjithésisht
brenda afatit ligjore, t€ parashikuara né kreun IV t€ VKM nr. 696/2013, brenda datés 15 té muajit

’

paraardhés. Pas marrjes s€ mendimit késhillimor, jané gjeneruar né portalin “e-Inspektimi” .
Ndérsa pér periudhén gershor — dhjetor 2025, né zbatim t€ pikés 6, t€ nenit 32, té ligjit nr. 99/2024,
programet mujore t€ inspektimit jané dérguar pér miratim prané Inspektoratit t€ Pérgjithshém, brenda

afateve ligjore t€ pércaktuara, brenda datés 15 té muajit paraardhés.

NE disa raste, né€ autorizim pércaktohet se inspektimi realizohet me njoftim paraprak, por jo gjithmoné

dokumentohet njoftimi i autorizimit né dosjet e krijuara n€ sistemin “e-Inspektimi”. Né inspektimet e
realizuara népérmjet sistemit “e-Inspektimi”, autorizimi i njoftohet subjektit népérmjet sistemi “e-
Albania”, ndérsa né inspektimet shkresore, pas hyrjes né fuqi té ligjit nr. 99/2024, subjektit i njoftohet

autorizimi, i cili e nénshkruan até, por jo gjithmoné dokumentohet njoftimi.

NE rastet kur inspektimi realizohet pa njoftim paraprak, né shumé raste, né autorizim, nuk pércaktohet
sakté arsyeja e mos njoftimit paraprak dhe vendimi i mosnjoftimit paraprak nuk motivohet, né
kundérshtim me nenin 32, t€ ligjit nr. 10433/2011, pér inspektimet e realizuara deri me 12 maj 2025 dhe
nenin 40, té ligjit nr. 99/2024, pér inspektimet e realizuara pas 12 maj 2025.

Procedura e inspektimit realizohet me Autorizim. Né disa raste autorizimi nuk plotésohet dhe mbahet
plotésisht né€ pérputhje me nenet 27, 28 dhe 29, té ligjit nr. 10433/2011, pér inspektimet e realizuara deri
me 12 maj 2025 dhe nenet 35, 36, 37, té ligjit nr. 99/2024, pér inspektimet e realizuara pas 12 maj 2025.
NE pak raste, procedura e inspektimit realizohet né subjekt jashté afatit t€ pércaktuar né autorizim, pér
realizimin e procedurés sé inspektimit né subjekt, né kundérshtim me nenin 29, té ligjit nr. 10433/2011

dhe nenin 37, t€ ligjit nr. 99/2024, duke e béré qé procedura e realizuar t€ mos prodhojé asnjé pasojé

3 Pika 1, kapitulli IV, vkm nr. 696, daté 16.08.2013 “Pér pércaktimin e procedurave té ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe t€ rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik “e-Inspektimi”.
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juridike pér subjektin e inspektimit. N& disa nga kéto procedura inspektuese jané marré edhe masa

administrative.

ISHSH, realizon 17 % t€ inspektimeve jashté programi. Né& shumicén e rasteve inspektimi realizohet

me kérkes€ t€ subjektit pér pajisjen me Akt-Miratimi Higjieno-Sanitar; me urdhér té kryeinspektorit
rajonal, riinspektim (Inspektim pér verifikimin e korrigjimit t& shkeljeve), me urdhér té kryeinspektorit
shtetéror, pér cenim té shéndetit publik...etj, por né dosjen elektronike shpesh nuk dokumentohet arsyeja

e realizimit t€ késaj procedure, me dokumentacion bashkélidhur.

Gyithashtu, jané realizuar 2243 inspektime jasht€ programi me arsyetimin “Inspektim i Programuar” pasi
kéto subjekte jané programuar pér tu inspektuar por programet mujore nuk jané krijuar brenda afateve

ligjore dhe programuar mujor &shté hedhur jashté programi.

ISHSH, e realizon procedurén e inspektimit online, me dokumentacion té miratuar pér realizimin e
veprimtarisé se inspektimit dhe listé-verifikimi. Veprimtaria inspektuese pér periudhén janar — maj 2025

€shté realizuar kryesisht népérmjet tabletés dhe aplikacionit mobile t& sistemit “e-Inspektimi, né rreth

96 % t€ inspektimeve dhe 4 % €shté realizuar népérmjet web-it, ku numrin mé t& madh t& inspektimeve
népérmjet web-it i ka: Drejtoria Rajonale Fier 23 %, Drejtorité Rajonale Gjirokastér 26 %, Drejtorité
Rajonale Shkodér 10%, ndérsa drejtorité e tjera rajonale i realizojné né mé pak se 5 %. Pér periudhén

qershor — dhjetor 2025, procedura e inspektimit &shté realizuar né formé shkresore dhe mé pas éshté

ngarkuar n€ modulin pérkatés né sistemin “‘e-Inspektimi’.

Nga mbikéqyrja rezulton se, né shumé raste, ka pasaktési né plotésimin e dokumentacionit t&
veprimtaris€ inspektuese, ka mangési né dokumentimin e dosjes sé inspektimit, né pérputhje me kérkesat
ligjore t€ ligjit pér inspektimin dhe ligjit sektorial, si dhe dokumentacioni nuk plotésohet né ményré

korrekte.
NE pak raste, kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit né procesverbal éshté mbajtur jashté afatit

t€ pércaktuar n€ autorizim pér realizimin e procedurés sé inspektimit né subjekt, né kundérshtim me nenin

29, té ligjit nr. 10433/2011 dhe nenin 37, t& ligjit nr. 99/2024.
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N€ disa raste, dénimi administrative nuk éshté marré né pérputhje me ligjin, ka raste kur masa
administrative nuk éshté marré né pérputhje me masén e parashikuar né ligjin sektorial. Para hyrjes né
fuqi té ligjit nr. 99/2024, éshté marré dénimin administrativ kryesoré Paralajmérim® pér shkelje pér té

cilat ligji sektorial parashikon masa administrative gjoba.

ISHSH me ané€ t€ shkresés nr. 399/1 prot., daté 15.04.2026, protokolluar prané Inspektoratit té
Pérgjithshém me nr. 637/1 prot. daté 20.04.2026, ka dérguar observacionet pér Raportin Paraprak té
Mbikéqyrjes.

Nga ISHSH Korgé &shté sqaruar se ¢éshtjet e krijuara nr. ISHSH-K0-2025-000651 dhe ISHSH-KO-
2025-000648, jané krijuar si ¢éshtje test, por né pérmbajtje té dosjes nuk identifikohet né asnj€ piké té
sa] q¢ kemi t€ b&jmé me njé géshtje test, vetém nga emri subjektit. Observacionet jané€ marré né
konsideraté pér kéto ¢éshtje t€ cilat jané hequr nga raporti pérfundimtar, né té gjithé pérmbajtjen e tij.
Observacionet e tjera kané né pérmbajtjen e tyre kryesisht argumentime dhe arsyetime, por nuk ka

kundérshtime, me prova dhe fakte, pér gjetjet e konstatuara.

Raporti né€ vijim, pasqyron né ményré mé té detajuar t& gjithé procesin inspektues, rezultatet,
konkluzionet dhe rekomandimet pér veprimtaring e inspektimit té realizuar nga ISHSH, me qéllim
verifikimin e zbatueshmérisé sé legjislacionit né fuqi nga ana e subjekteve fizike dhe Juridike, pér

inspektimin né shéndetin publik, né kompetencé t& ISHSH-sé.

4 Parashikohet né pikén 1, t& nenit 48, té ligjit pér inspektimin dhe duhet t& merret vetém kur konstatohet shkelje e kérkesave
ligjore, qé pérbén kundérvajtje administrative, por qé éshté e njé réndésie té vogél, apo pér té cilén ligji i posacém nuk
parashikon dénimin pérkatés administrativ.

6

Adresa: Rruga “Muhedin Llagami”, Kompleksi Delijorgji, Godina MD Biznes, Katii8, 1023, Tirané, www.info@ip.gov.al




METODOLOGIJIA E PUNES

Mbikéqyrja e veprimtarisé inspektuese, pér periudhén Janar-Dhjetor 2025, u zhvillua népérmjet sistemit
online t€ inspektimit “e-Inspektimi”, si dhe dokumentacionit fizik t& administruar prané IP-s€. Kjo
mbikéqyrje u bazua né:

v" Kontrollin e Programit Vjetor t& Inspektimeve pér vitin 2024;
Kontrollin e Programeve Mujore t&€ Inspektimeve;
Pércaktimin e numrit vjetor té inspektimeve, brenda dhe jashté programit;

Kontrollin e dosjeve t€ inspektimit;

TR SN

Pércaktimin e numrit t€ masave administrative, gjobé.

NE modulin e ¢éshtjeve té inspektimit, pér identifikimin e subjekteve té inspektuara jashté programi gjaté
2025 &shté pérdorur filtri “Hapur nga” 01.01.2025 “Hapur deri” 31.12.2025. Njé inspektim éshté
konsideruar si i realizuar nése ka statusin “mbyllur”.

Ndérsa n€ modulin “raporte” jané pérdoré raportet e ndryshme qé mundéson portali unik i inspektimeve
“e-Inspektimi”, pér t€ identifikuar veprimtariné inspektuese t& realizuar nga ISHSH gjaté periudhés pér

t€ cilén po realizohet mbikéqyrja.

ANALIZA

Raporti paraprak &sht€ hartuar né pérputhje té ploté me kérkesat e ligjit pér inspektimin dhe kérkesave
t€ ligjeve sektoriale, népérmjet njé analize t& detajuar t& procedurés inspektuese dhe dokumentimit t&
veprimtaris€ s€ inspektimit t€ ushtruar prané subjekteve fiziké dhe juridiké, duke analizuar veprimtariné

inspektuese pér fushén e inspektimit ¢ mbulon ISHSH dhe duke pasqyruar problematikat e hasura.

Kjo analiz€ u krye népérmjet shqyrtimit t& programit vjetor t& inspektimit, programeve mujore, si dhe té

dokumentacionit t€ gjendur né dosjen e inspektimit, népérmjet portalit “e-Inspektimi”.

Pér t€ hartuar k€té raport paraprak u realizua mbikéqyrja e dosjeve té inspektimit té realizuar nga ISHSH
né vitin 2024, duke u pérzgjedhur né ményré rastésore e 50 % t& dosjeve me masa administrative gjobe,
20 % e dosjeve me masa urgjente, si dhe rreth 50 dosje me mase administrative paralajmérim apo pa

masé administrative.
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BAZA LIGJORE

NN XX
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AN NN N N

Ligji nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér inspektimet né Republikén e Shqipérisé”,

Ligji nr. 99/2024, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”;

Vkm nr. 330, daté 11.06.2025, “Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit t€ Pérgjithshém”;
Ligji nr. 15/2016 “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive®”, i
ndryshuar.

Ligjinr. 10107, daté 30.3.2009, “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
Ligji nr. 26/2017 “Pér produktet kozmetike”;

Ligji nr. 10138, daté 11.5.2009, “Pér shéndetin publik”, i ndryshuar;

Ligji nr. 9636, daté 6.11.2006, “Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet e duhanit”, i ndryshuar;
Ligji nr. 9928, daté 9.6.2008, “Pér shérbimin shéndetésor stomatologjik né Republikén e Shqipérisé”,
1 ndryshuar;

Ligji nr. 9518, daté 18.4.2006, “Pér mbrojtjen e t& miturve nga pérdorimi i alkoolit”, i ndryshuar;
Ligji nr. 7643, daté 2.12.1992, “Pér inspektimin sanitar”, i ndryshuar;

Ligji nr. 9106, daté 17.7.2003, “Pér shérbimin spitalor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
Ligji nr. 44/20151 “Kodi i Procedurave Administrative”;

Ligji nr. 10279, daté 20.5.2010, “Pér kundérvajtjet administrative”;

VKM Nr. 241, daté¢ 27.3.2013 “Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror
Shéndetésor™;

VKM nr. 696, daté 16.08.2013, “Pér pércaktimin e procedurave té ushtrimit té kompetencave té
Inspektoratit Qendror dhe té rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik “e-
Inspektimi”,

Urdhér 25, daté 10.08.2018, pér miratimin e rregullores “Pér pércaktimin e procedurés sé

inspektimeve, si njé proces i rregullt administrativ”, i ndryshuar, i Inspektorit & Pérgjithshém, etj...

> Ndryshuar me Akt Normativ nr. 2, daté 11.3.2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 15/2016, “Pér parandalimin
dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”.
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MBIKEQYRJA ONLINE E DOKUMENTACIONIT PiiR KRYERJEN E VEPRIMTARISE
INSPEKTUESE

I. Programimi i inspektimeve

Ng zbatim t€ nenit 7, t& ligjit pér inspektimin®, “njé subjekt mund té inspektohet vetém né zbatim té
programit té inspektimit. Pérjashtimisht, njé subjekt mund té inspektohet jashté programit né rastet e
parashikuara shprehimisht me ligi” dhe né zbatim t& pikés 1, t& kreut IV, t&¢ VKM nr. 696, daté
16.08.20137, “Programet vjetore té inspektimit hartohen mbi bazé tematike dhe mbéshtetur né
metodologjité e vierésimit té riskut e né detyrimin pér inspektimin periodik, né rastet e parashikuara nga
ligjii i posagém dhe i dérgohen pér mendim Inspektoratit Qendror brenda datés 15 tetor té vitit
paraardhés. Gjithashtu né zbatim t& pikés 2, t& kapitullit IV, t& vendimit nr. 696/2013, “Programet
mujore € inspektimit té inspektorateve shtetérore hartohen mbi bazé subjektesh inspektimi dhe i

dérgohen pér mendim Inspektoratit Qendror brenda datés 15 té muajit paraardhés”.

Gjithashtu né zbatim t€ pikés 4, t€ nenit 30, nenit 32 dhe nenit 33 t& ligjit nr. 99/2024, programi vjetor i
inspektimit hartohet nga inspektoratet qendrore bazuar né metodologjiné e vlerésimit t& riskut,
prioriteteve dhe politikave t€ ministrisé pérgjegjése. Inspektorati gendror ia dérgon pér mendim
késhillimor programin vjetor t& inspektimit Inspektoratit t& Pérgjithshém, brenda datés 15 tetor té vitit
paraardhés dhe pas marrjes s¢ mendimit nga inspektori i Pérgjithshém, ia dérgon pér miratim ministrit

pérgjegjés.

Programi mujor i inspektimit pér ¢do inspektorat gendror, né zbatim t& pikés 6, té nenit 32, té ligjit nr.

99/2024, hartohet nga inspektoratet pérkatése dhe i dérgohet pér miratim Inspektoratit té Pérgjithshém.

ISHSH, ka Program Vjetor Inspektimi pér vitin 2025, , i cili éshté dérguar pér mendim késhillimor

prané Inspektoratit t€ Pérgjithshém, né pérputhje me pikén 3, t& nenit 24, t& ligjit nr. 10433, daté
16.06.2011, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, me ané té shkresés nr. 1454 prot., daté
14.10.2024, e administruar prané Inspektoratit t&€ Pérgjithshém me nr. 485 prot., daté 15.10.2024, brenda

8 Ligji nr. 10433, daté 16.06.2011.
7 VKM nr. 696, daté 16.8.2013.
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afateve ligjore té parashikuara né pikén 1, t& kapitullit IV, t& vkm 696/20138.
Me shkresén nr. 485/1, daté 16.10.2024, Inspektorati i Pérgjithshém ka shprehur dakordésing lidhur me
kété program, i cili pas miratimit nga ministri i linjés éshté gjeneruar edhe né sistemin e inspektimit “e-

Inspektimi”.

ISHSH harton Programe Mujore, mbi bazé subjektesh inspektimi dhe i ka pércjellé ato prané

Inspektoratit t€ Pérgjithshém pér mendim késhillimor, deri né muajin maj t& vitit 2025, né zbatim té
kérkesave ligjore t& pércaktuara né kreun IV, t&¢ VKM nr. 696/2013. Ndérsa pér periudhén gershor —
dhjetor 2025, né zbatim t& pikeés 6, t€ nenit 32, té ligjit nr. 99/2024, programet mujore t& inspektimit jané
dérguar pér miratim prané Inspektoratit t&¢ Pérgjithshém, té shoqéruara me listén e subjekteve qé do t’i

nénshtrohen inspektimit, kryesisht brenda datés 15 t& muajit paraardhés, sipas parashikimeve ligjore.

IL. Mbikéqyrja e dosjeve té inspektimit
Nga mbikéqyrja e realizuar online, népérmjet portalit unik t& inspektimit “e-Inspektimi”, rezulton se
ISHSH, gjaté vitit 2025 ka realizuar 23696’ inspektime, nga t& cilat 19488 jané t& programuara dhe 4208
Jjashté programi ( rreth 18 %).

Inspektime 2025
Inspektime
_ online népérmjet
Inspektime ———  sistemit "e-
shkresore — Inspektimi"
56% 44%

# Inspektime online népérmjet sistemit "e-Inspektimi" & Inspektime shkresore

¥ Vendim nr. 696, daté 16.8.2013 “Pér pércaktimin e procedurave té ushtrimit t& kompetencave té inspektoratit gendror dhe té
rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e portalit unik “e-inspektimi’”.
? Inspektime té cilat jané me statusin “Mbyllur”.
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Nga t€ dhénat né sistemi e-Inspektimit rezulton se pér periudhén janar — maj 2025 jané realizuar 10490
inspektime online népérmjet sistemit "e-Inspektimi" dhe pér periudhen gershor — dhjetor 2025 jané

realizuar 13206 inspektime shkresore.

Nga mbiké&qyrja né sistem, pér inspektimet e realizuara online népérmjet sistemit "e-Inspektimi" rezulton
se jang celur né total 11478 inspektime nga t& cilat 10490 jané né statusin “Mbyllur”, 987 “Anuluar” dhe

1 n€ “Progres”. Inspektimet e ¢elura pér ¢do drejtori rajonale po i pasqyrojmé né grafikun e méposhtém.

Inspektime online népérmyjet sistemit "e-Inspektimi"
12000
10000
8000
6000
4000

2000

m_m_-._hﬂ.._m_ﬂ_m__n_l.lbl___

Berat Diber Durres Elbasan Fier Gjiroka Korce Kukes Lezhe Shkode Tirane Vlore Qendro Totali
ster I i
@ Totali 421 549 1044 999 822 489 675 596 520 956 2809 1512 26 11478
B Mbyllur 397 507 1005 507 733 484 647 587 517 896 2734 1451 25 10490
Amulvar 24 42 39 492 89 S 28 9 3 60 135 60 1 987
8 Progres 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

o

[P

Procedura e inspektimit pér periudhén janar — maj, 2025 &shté realizuar online, kryesisht népérmjet
tabletés dhe aplikacionit mobile né rreth 96% té totalit t& inspektimeve té realizuara, por ka njé numér té

konsideruesh€m inspektimesh, 421, té cilat jané realizuar népérmjet web-it.

11

Adresa: Rruga “Muhedin Llagami”, Kompleksi Delijorgji, Godina MD Biznes, Katii8, 1023, Tirané, www.info@ip.gov.al




Totali i inspektimeve nepermjet web-it dhe aplikacionit mbile

EWeb ®mMobile 10069

2729
511 809 1448
1002 567 358 572 ,, :
4393 307 4 = 62 166 | 126 064-7 L5l el 87-! 5 3 02 421
] [ ] — — — [ ]
N A ) > & 5 (4 S & & N
SFF P e i B &P &’t@ o e
Q, \&0 S (3)

Drejtorité rajonale q€ kan€ numrin mé t& madh t€ inspektimeve népérmjet web-it jané: Drejtoria Rajonale

Fier 23 %, Drejtorité Rajonale Gjirokastér 26 %, Drejtorité Rajonale Shkodér 10%.

Inspektimet e realizuara online, népérmjet tabletés dhe aplikacionit mobile, sipas drejtorive rajonale

paraqiten né grafikun e mposhtém:

INSPEKTIME NEPERMJET APLIKACIONIT MOBILE

Totali, 95.99% ~Berat, 98.99%

Qendrori, 100.00%

Diber, 100.00%

Vlore, 99.799 Durres, 99.70%

Tirane, 99.82% | Elbasan, 98.82%

Fier, 77.359
Shkoder, 90.29% ler, %

Lezhe, 98.84% Gjirokaster, 73.97%
Kukes, 97.44% Korce, 100.00%
= Berat = Diber Durres @ Elbasan = Fier ' Gjirokaster ™ Korce
= Kukes = Lezhe m Shkoder = Tirane = Vlore “Qendrori ™ Totali

Vihet re se Drejtoria Pérgjithshme (Qendrori), ISHSH Dibér, ISHSH Kor¢é, ISHSH Durrés, ISHSH
Tirang, ISHSH Vloré dhe, i kané realizuar inspektimet pothuajse né masén 100%, népérmjet tabletés

dhe aplikacionit mobile.
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Inspektimet né formé shkresor

Pér shkak té mos pérditésimit t€ sistemit elektronik “e-Inspektimi” me ndryshimet e fundit ligjore,
Inspektorati i Pérgjithshém, me shkresén nr. 346 prot., daté 09.06.2025, ka kérkuar qé procedurat
inspektuese t€ kryhen fillimisht né formé shkresore me dokumentacion té printuar, pér t& mos ndérpreré

veprimtarin€ inspektuese.

NE kété kuadér, ISHSH éshté udhézuar q&€ dokumentacioni i inspektimeve shkresore t& ngarkohet mé pas

né sistemin “e-Inspektimi”, né modulin e ¢éshtjes, nénmodulin “Inspektim Shkresor”.

Nga procesi i mbikéqyrjes rezulton se jané realizuar 13206 inspektime né formé shkresore.

Ndérkohé, sipas Analizés Vietore té ISHSH pér vitin 2025, té véné né dispozicion me shkresén nr. 247,

dat€ 16.02.2026 dhe administruar prané Inspektoratit t& Pérgjithshém me nr. 313, daté 18.02.2026, nga

ISHSH, rezulton se gjaté vitit 2025 jané realizuar né total 24049 inspektime.

Njé pérmbledhje e té dhénave té analizés s¢ ISHSH po i paraqesim né tabelén e méposhtme.

Qarku Inspektime inspI:ll(-time Monitorime Gl;%:é Vendime | Paralajmérime
Berat 1036 2 43 0 36
Dibér 1110 0 496 0 0 2
Durrés 2449 31 626 7 10 210
Elbasan 1166 37 88 6 5 17
Fier 1809 9 0 1 0 232
Gjirokastér 1106 1 55 0 0 414
Korg¢é 1534 7 59 4 0 12
Kukés 1280 9 2325 0 0 1
Lezhé 1223 96 0 0 0 69
Shkodér 1945 175 0 7 3 26
Tirane 6128 57 0 26 3 58
Vlore 3235 40 0 0 1 148
(I;I:srl:r 28 0 0 0 0 0

Totali 24,049 464 3,692 51 23 1,225

13

Adresa: Rruga “Muhedin Llagami”, Kompleksi Delijorgji, Godina MD Biznes, Kati i 8, 1023, Tirané, www.info@ip.gov.al




NE k&t raport, Inspektorati i Pérgjithshém &shté mbéshtetur vetém né té dhénat e gjeneruara nga sistemi
“e-Inspektimi”. Mospérputhjet e t& dhénave viné edhe si rezultat i ményrés sé hedhjes sé té dhénave né

sistemin “e-Inspektimi”, né modulin e ¢éshtjes, nénmodulin “Inspektim Shkresor”.

Nga t€ dhénat e sistemit “e-Inspektimit”, pér inspektimet shkresore rezulton se né total jané celur 13762
¢Eshtje nga t€ cilat 13206 jané me statusin “Mbyllur”, 196 “Anuluar”, 255 “Hapur”, 103 né “Progres”

dhe 2 né “Pritje”. Inspektimet shkresore té ¢elura pér ¢do drejtori rajonale po 1 pasqyrojmé né grafikun e

méposhtém.
Inspektime Shkresore
14000
12000
10000
8000
6000
4000
2000
OLLLLLLLLLLI...i_ :
Berat Diber ~ Dumes Elbasan  Fier  Gjirokast Korce  Kukes Lezhe Shkoder Tirane  Vlore Qendrori  Totali
er
m Totali 657 638 1365 711 1157 572 948 780 862 1247 2829 1988 8 13762
= Mbyllur 630 624 1316 694 1118 549 901 740 816 1213 2689 1915 1 13206
Anulluar 0 14 19 135 33 14 14 40 1 15 5 21 5 196
= Hapur 23 0 I7 1 4 4 16 0 32 19 101 38 0 255
@ Progres 4 0 13 1 2 5 16 0 13 0 33 14 2 103
Pritje 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2

Gjaté vitit 2024, jané realizuar né total 4208 inspektime jashté programi, t& cilat kryesisht jané realizuar

me keérkesé t€ subjektit pér pajisjen me Akt-Miratimi Higjeno- Sanitar, rreth 34 %.

Rreth 54 % e inspektimeve jashté programi jané inspektime pér té cilat ka njé program mujor té miratuar
por pér shkak t& mos ¢eljes né kohé t€ programit mujor, né inspektimet shkresore, jané hedhur jashté

programi me arsye “Inspektim i Programuar”.
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Rezulton se ka 2243 inspektime té cilat jané realizuar jashté programi por té cilat jané té miratuara nga
Inspektorati i Pérgjithshém, kjo sjell q& numri real i inspektimeve jashté programi t& jeté vetém 1905

inspektime, rreth 8 % e totalit t€ inspektimeve.

Inspektimet e realizuara gjaté vitit 2025 jashté programi, sipas arsyes pérkatése po i paragesim né formé
grafike, n€ pérqindje.
Inspektime jashté programi sipas arsyes sé inspektimit
= Inspektim i programuar
= Riinspektim
= Me kérkesé té subjektit pér pajisjen me
Akt-Miratimi Higjeno- Sanitar
= Rast flagrant
= Denoncim nga njé i treté
= Urdhér nga Kryeinspektori Shtetéroré

= Urdhér nga Kryeinspektori Rajonal

= Cenim pér shéndetin publik

= Me kérkesé t& subjektit pér inspektimin e
standardeve bazg té cilésisé, sigurisé dhe
akreditimit t€ institucioneve shtetérore

ISHSH e realizon veprimtariné inspektuese né 3 fusha inspektimi:
1. Inspektime Sanitare,

2. Inspektime Shéndetésore,

3. Inspektime t€ tjera shéndetésore.
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Gjithashtu ISHSH realizon edhe inspektime pér plotésimin e standardeve bazé té cilésisé, sigurisé dhe
akreditimit € institucioneve shéndetésore ku rezulton se me kérkesé té subjektit jané béré rreth 105

inspektime pér Akreditim.

Inspektimet e realizuara pér ¢do fushg, paragitet né grafikun e méposhtém.

Inspektim 2025 sipas fushés sé inspektimit
Shkresore ®Online = Totali 2025

10609

8243
6006 4603@.5' 263 187 4742 43093934 “2

27 74 101
——

SRR
A0t

Inspektime Inspektime Inspektime te Akreditimi
sanitare Shendetesore tjera
shéndetésore

Nga t€ dhénat e administruara né sistemin “e-Inspektimi” rezulton se gjaté vitit 2025, jané marré masa
pérkatésisht:

1. 42 vendime pérfundimtare inspektimi me masé administrative gjobg!°.

2. 501 vendime pérfundimtare inspektimi me masé administrative paralajmérim.

3. 24 Vendime t€ Ndérmjetme pér Marrjen e Masés Urgjente.

ME poshté€, pasqyrohen grafikisht dénimet administrative té marra gjaté vitit 2025.

19 Né sistem rezultojné 49 dénime administrative gjobé, por 7 dénime administrative jané marr€ né inspektime té realizuara
test dhe pér té cilat do merren masat pér bérjen e tyre inaktive (té mos shfaqen).
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Nga t€ dhénat e gjeneruara né sistem rezulton se pothuajse 71 % e dénimeve administrative gjobé jané

marr€ né€ inspektime jashté programi dhe vetém 29 % né inspektime té programuara.

Me poshté pasqyrohen edhe né formé grafike dénimet administrative gjobé té marra, brenda dhe jashté

programi, pér vitin 2025 nga ISHSH.

Denime Administrative Gjobé

#@Programuar # Jashté Programi
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Ecuria e Masés Administrative

Pér periudhén janar-maj 2025, né zbatim t€ nenit 51 t& ligjit nr. 10433/2011, ankimi administrativ béhe;j
prané trupés kolegjiale t€ ngrit prané ISHSH, por nga t€ dhénat e administruara né modulin “Gjoba”,
rezulton se nuk ka informacion nése Komisioni i Shqyrtimit t&¢ Gjobave ka shqyrtuar Vendime

Pérfundimtare Inspektimi.

Pas hyrjes né fuqi t€ ligjit nr. 99/2024, i cili né nenin 55, parashikon se Komisioni i Shqyrtimit t& Ankimit
ngrihet pran€ Inspektoratit t€ Pérgjithshém, rezulton se:
Pran€ Inspektoratit t€ Pérgjithshém jané administruar 4 ankime administrative nga té cilat:

- 2 jané né proces;

- 2 jané shqyrtuar dhe komisioni ka vendosur shfuqizimin e tyre.

Nga shqyrtimi i dosjeve té inspektimit, té realizuara nga 12 drejtorité rajonale dhe drejtoria
qendrore, jané detajuar gjetjet e konstatuara sipas dokumentacionit té pérdorur pér realizimin e

procedurés sé inspektimit, si mé poshté:!!

«* Autorizimi:

1. N€ disa raste, kur inspektimi autorizohet jashté programi, denoncim nga njé i treté, urdhér nga
kryeinspektori rajonal/shtetéror, cenim pér shéndetin publik, né dosje nuk dokumentohet me
dokumentacion bashkélidhur, arsyeja e realizimit té késaj procedure, né kundérshtim me nenin 25
té ligjit nr. 10433/2011 dhe udhézimit i IP nr. 25/2018 i ndryshua, dhe nenin 33, t& ligjit nr.
99/2024. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-FR-2025-000161; ISHSH-SH-2025-000367..

etj.)

2. NE pak raste, inspektimi €sht€ autorizuar me 2 dhe jo me 3 inspektor, né kundérshtim me pikén

1, t€ nenit 38, t€ ligjit nr. 99/2024, ku pércaktohet se inspektimi kryhet nga té paktén tre

11" Shembujt e cituar jané vetém reference shembulli, té njéjtat shkelje jané konstatuar edhe né
dosjet e tjera té mbikéqyrura.
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inspektoré, numri i anétaréve té trupés inspektuese duhet t& jeté numér tek. (P.sh.: ISHSH-KU-

2025-000426; ISHSH-BR-2025-000292..¢tj.)

3. Ng disa raste, inspektimi nuk motivohet dhe nuk pércaktohet baza ligjore e arsyes sé mos kryerjes
s€ njoftimit paraprak t€ autorizimit, né kundérshtim me pikén 2, té nenit 32, t& ligjit nr.
10433/2011, pér inspektimet deri ne 12 maj, dhe né kundérshtim me pikén 2, té nenit 40, t& ligjit
nr. 99/2024, pér inspektimet pas 12 maj 2025. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-FR-2025-
000161, ISHSH-DR-2025-000242-SHKRESORE; ISHSH-KU-2025-000426; ISHSH-SH-2025-
000367, ISHSH-TR-2025-000580; ISHSH-TR-2025-000045; ISHSH-TR-2025-000585; ISHSH-
EL-2025-000400-SHKRESORE; ISHSH-FR-2025-000148...¢tj.)

4. Ne autorizim nuk pércaktohet sakté:

a. Adresa e subjektit, rubrika “Vendi/vendet ku do té kryhet inspektimi’, né kundérshtim me
germén f, t€ pikés 1, t€ nenit 28, t& ligjit nr. 10433/2011 pér inspektime deri me 12 maj dhe
me germén g, t€ pikés 1, t€ nenit 36, t& ligjit nr. 99/2024. (P.sh.: ISHSH-EL-2024-001415;
ISHSH-TR-2025-000580"%; ISHSH-BR-2024-001036'3, ISHSH-BR-2025-000292; ISHSH-
EL-2025-000400-SHKRESORE'...etj.)

b. Objekti i inspektimit, keté rubriké éshté pércaktuar arsyeja e inspektimit, né kundérshtim me
germeén b, t€ pikés 1, t€ nenit 32, té ligjit nr. 10433/2011, pér inspektimet deri né datén 12 maj
dhe me b, & pikés 1, t& nenit 36, té ligjit nr. 99/2024, pér inspektimet pas 12 maj 2025. (P.sh.:
ISHSH-FR-2025-000161; ISHSH-TR-2025-000580; ISHSH-TR-2025-000045; ISHSH-EL-
2025-000374; ISHSH-FR-2025-000148...€tj.)

¢+ Liste Verifikimi

12 N& autorizim dhe procesverbal pércaktuar adresa ne qarkun Vloré, ndérkohé qé inspektimi realizohet nga qarku Tirané.
13 Pércaktohet “né subjekt”.
14 Pgrcaktuar né vend.
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1.

Liste verifikimi nuk plotésohet né ményré korrekte nga trupa inspektuese né kundérshtim me
pikén 3, t€ nenit 45, t& ligjit nr. 10433/2011 pér inspektimet deri né 12 maj dhe me pikén 6, t&
nenit 42, té ligjit nr. 99/2024, pér inspektimet pas 12 maj 2025:

a. nuk plotésohen né té€ gjitha rubrikat dhe nuk argumentohet arsyeja e mosplotésimit té tyre.

(p.sh.: ISHSH-EL-2024-001485"'%; ISHSH-SH-2025-000367'%; ISHSH-FR-2025-000148...
etj.)

edhe pse nga trupa inspektuese konstaton shkelje e kérkesave ligjore né komente, pérzgjidhet
alternative “N/A” ose e lihet bosh (pa pércaktuar po, jo, N/A). (p.sh.: ISHSH-KU-2025-
000426; ISHSH-BR-2024-001036...etj.)

% Procesverbal inspektimi

l.

Né pikén 7 t€ procesverbalit, “Shpjegimet apo kontestimet e subjekti”, afati pér paraqitjen e
shpjegimeve apo kontestimeve, pér faktet dhe rrethanat e konstatuara dhe t& paragitura né
procesverbal, béhet né kundérshtim me pikén 4, t& nenit 45, t€ ligjit nr. 10433/2011, pér
inspektimet deri ne 12 maj dhe me pikén 7, t& nenit 42, t& ligjit nr. 99/2024 pér inspektimet pas
12 maj 2025.

a. nuk pércaktohet. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-EL-2024-001415; ISHSH-EL-

2024-001485; ISHSH-FR-2025-000161; ISHSH-SH-2025-000367; ISHSH-TR-2024-
005627, ISHSH-TR-2025-000580; ISHSH-TR-2025-000045; ISHSH-TR-2025-000585;
ISHSH-BR-2024-001036; ISHSH-FR-2025-000148; ISHSH-K0-2024-001556; ISHSH-KO-
2025-000370-SHKRESORE...et}.)

nuk pércaktohet brenda kérkesave ligjor. (p.sh.: ISHSH-DI-2025-000475-SHKRESORE"?,
ISHSH-SH-2025-000734'%._etj.)

2. Nuk pércaktohet sakté baza ligjore e:

15 Listé verifikimi pér produktet kozmetike.

16 Edhe pse inspektimi éshté realizuar me denoncim nga te tretet, objekti i inspektimit éshté inspektim sanitar dhe jo
inspektim pér pijet alkoolike, prandaj LV duhet te ishte plotésuar ne te gjitha rubrikat.

17 Pércaktuar 30 dit por inspektimi éshté realizuar pas hyrjes né fugi té ligjit nr. 99/2024.

18 Léné 12 dite, por inspektimi éshté realizuar pas hyrjes né fuqi té ligjit nr. 99/2024
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a. gjetjes s€ konstatuar, né pikén 6 t& procesverbalit, “Gjetjet e konstatuara”. (P.sh.: ISHSH-DR-
2025-000427; ISHSH-BR-2025-000292; ISHSH-EL-2025-000374, ISHSH-SH-2025-
000734..etj.)

b. kundérvajtjes administrative dhe/apo masa administrative, né rubrikén III t& procesverbalit,
“Kundérvajtjet Administrative”. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-DR-2025-000242-
SHKRESORE; ISHSH-SH-2025-000367, ISHSH-BR-2024-001036; ISHSH-DI-2025-
000475-SHKRESORE..etj.)

3. NE€ pak raste, ka mospérputhje midis t& dhénave té pércaktuara né procesverbal me rezultatet e
nxjerra nga sistemi pér veprimtaring inspektuese, né kundérshtim me pikén 3, té nenit 45, t& ligjit
10433, pér inspektimet deri né 12 maj dhe me pikén 4, t& nenit 42, t& ligjit nr. 99/2024, pér
inspektimet pas 12 maj 2025:

a. kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit né procesverbal, nuk pércaktohet sakté.
(P.sh.: ISHSH-DR-2025-000242-SHKRESORE'"?; ISHSH-DR-2025-000244-SHKRESORE,
ISHSH-DR-2025-000427%, ISHSH-SH-2025-000734...etj.)

b. procesverbali éshté mbajtur jashté kohézgjatjes sé pércaktuar né Autorizim, né kundérshtim
edhe me nenin 29, t€ ligjit nr. 10433/2011 pér inspektimet e realizuara deri ne 12 maj dhe
nenit 37, i ligjit nr. 99/2024, pér inspektimet pas 12 maj 2025. (P.sh.: ISHSH-TR-2024-
005627; ISHSH-TR-2025-000045%"...etj.)

c. nuk pérputhet vendi i inspektimit i deklaruar né procesverbal me adresén e mbajtjes sé
procesverbalit. (p.sh.: ISHSH-EL-2024-001485%2, ISHSH-TR-2025-000045%, ISHSH-FR-
2025-000148% _etj.)

4. NE pak raste, né procesverbal nuk pasqyrohen te gjitha gjetjet e konstatuara né listé verifikimi.
(p-sh.: ISHSH-EL-2025-000374; ISHSH-EL-2025-000400-SHKRESOREZ.. etj.)

% Vendimi Pérfundimtar i Inspektimit

1 Ora e fillimi dhe mbarimit.

20 Ne procesverbal deklarohet se inspektim &shté realizuar nga ora 15:28 - 16:28, ndérkohé procesverbali &shté mbyllur né
sistem né€ orén 15:05, para orarit t& deklaruar pér fillimin e veprimeve té inspektimit t& deklaruar né procesverbal.

?! Autorizimi ka dale pér njé daté t& méparshme nga nxjerrja e tij.

2 Vendi i inspektimit deklaruar né Gramsh, inspektimi realizuar ne Elbasan.

2 Inspektimi mbajtur né zyré.

?4N€ procesverbal pércaktohet vendi i inspektimit Elbasan, inspektim realizuar ne Fier.

25 Né LV konstatuar 4 shkelje.

%6 Nuk pasqyrohet shkelja e mospajisje me akt miratim.
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1. VPI &sht€ marré né shumé raste, aty pér aty, né té njéjtén daté me mbajtjen e procesverbalit, pai
dhéné subjektit t& drejtén pér paragitjen e shpjegimeve apo kundérshtimeve, pér faktet, rrethanat
dhe gjetjet e pasqyruara né procesverbal, né kundérshtim me pikén 4, té nenit 45, t& ligjit nr.
10433/2011, pér inspektimet deri né 12 maj, dhe né kundérshtim me pikén 1, t& nenit 43, dhe
pikén 7, t€ nenit 42, t& ligjit nr. 99/2024, pér inspektimet pas 12 maj 2025. Ligji sektorial nuk e
parashikon qé vendimi merret aty pér aty. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-DR-2025-
000242-SHKRESORE; ISHSH-DR-2025-000243-SHKRESORE; ISHSH-FR-2025-000161;
ISHSH-TR-2025-000045; ISHSH-TR-2025-000585; ISHSH-BR-2024-001036; ISHSH-BR-
2025-000292; ISHSH-DI-2025-000475-SHKRESORE; ISHSH-EL-2025-000374; ISHSH-EL-
2025-000400-SHKRESORE; ISHSH-FR-2025-000148; ISHSH-K0-2024-001556; ISHSH-KO-
2025-000370-SHKRESORE, ISHSH-SH-2025-000734....etj.)

2. NE disa raste nuk pércaktohet sakté baza ligjore, né kundérshtim me pikén 3, t& nenit 45, t& ligjit
10433, pér inspektimet deri né 12 maj dhe me pikén 4, t& nenit 42, t& ligjit nr. 99/2024, pér
inspektimet pas 12 maj 2025, e:

a. shkeljes sé kérkesés ligjore t€ konstatuar. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-EL-2024-
001485%"; ISHSH-BR-2025-000292; ISHSH-EL-2025-000374; ISHSH-GJ-2025-000108,
ISHSH-SH-2025-000734..¢tj.)

b. kundérvajtjes administrative. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-DR-2025-000244-
SHKRESORE; ISHSH-DR-2025-000243- SHKRESORE; ISHSH-K0-2025-000651;
ISHSH-KU-2025-000426; ISHSH-BR-2024-00103; ISHSH-GJ-2025-000108...etj.)

*7 Citohet nuk ka shkelje te kérkesave ligjore, ndérkohe qé éshté marre mase administrative.
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3. Masa administrative nuk éshté marré né pérputhje me ligjin. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000242-
SHKRESORE®;  ISHSH-DR-2025-000243- SHKRESORE?; ISHSH-FR-2025-000148%;
ISHSH-GJ-2025-0001083" . etj.)

4. NE disa raste, urdhérimi i subjektit pér t& korrigjuar shkeljet e konstatuara dhe pér té€ eliminuar
pasojat e tyre, nuk shoqérohet me njé afat t& arsyeshém dhe vendimi nuk pérfshin késhillimin me
shkrim t& subjektit pér ményrén e korrigjimit té shkeljeve, né kundérshtim me pikén 4, té nenit
48, té ligjit nr. 10433/2011 pér inspektimet deri né 12 maj, dhe pikés 5, té nenit 44, t& ligjit nr.
99/2024, pér inspektimet pas 12 maj 2025. (p.sh.: ISHSH-DR-2025-000244-SHKRESORE;
ISHSH-EL-2024-001485; ISHSH-KU-2025-000426; ISHSH-SH-2025-000367; ISHSH-BR-
2024-001036; ISHSH-BR-2025-000292; ISHSH-GJ-2025-000108...etj.)

< Dokumentacioni i shqyrtuar

1. N€ disa raste, dosja e inspektimi nuk pérmban informacion t& hollésishém pér veprimet e
inspektimit, gjetjet e tij dhe vendimet procedurale t& marra gjaté inspektimit. Dosja pérmmban ka
dokumentacion e shqyrtuar, né kundérshtim me pikén 3, t& nenit 45 dhe urdhrin e Inspektorit té
Pérgjithshém nr. 25/2018, i ndryshuar pér inspektimet deri né 12 maj, si dhe pikén 6, t& nenit 42, t&
ligjit nr. 99/2024, pér inspektimet pas 12 maj 2025. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-000427; ISHSH-DR-
2025-000242-SHKRESORE; ISHSH-SH-2025-000367, ISHSH-EL-2025-000400-
SHKRESORE; ISHSH-GJ-2025-000108...etj.)

28 Trupa inspektuese ka cituar piken 1, té nenit 57, t& ligjit nr. 99/2024, si bazé ligjore té kundérvajtjes administrative, né
masén gjobé 50000 leké, e cila parashikon “Moskorrigjimi i shkeljeve nga subjekti i inspektimit brenda afatit pérbén
kundérvajtje administrative sipas pércaktimit né pikén 3 té neni 44, té kétij ligji dhe dénohet me gjobé né vierén nga 30 000
leké deri né 50 000 leké... Por pika 3, e nenit 44, parashikon se “Paralajmérimi, si masé administrative kryesore, vendoset
edhe pér rastet kur pér shkelje té lehta ligji i posagém nuk parashikon dénimin pérkatés administrativ. Né kété rast, subjekti i
inspektimit dénohet me “paralajmérim”. Pér shkeljen e konstatuar nuk jemi né kushtet ku ligji specifik nuk parashikon masé
administrative pasi pér secilén shkelje neni 28, i ligjit nr. 26/2017, i ndryshuar, parashikon: germa ¢, moskryerja e detyrave té
pércaktuara nga shpérndarési, sipas pércaktimeve té nenit 8, té kétij ligji, dénohet me 100 000 (njéqind mijé) leké gjobé dhe
germa ¢) mosnjoftimi, sipas pércaktimeve té nenit 12, té kétij ligji, dénohet me 1 000 000 (njé milion) leké gjobé.

* Masa administrative nuk éshté marré né pérputhje me ligjin. Trupa inspektuese nuk ka cituar bazén ligjore t& kundérvajtjes
administrative, por ka pércaktuar masén administrative gjobé 50000 leké. Pér shkeljen e konstatuar ligji specifik nuk
parashikon masé administrative 50000 leké, por pér secilén shkelje neni 28, i ligjit nr. 26/2017, i ndryshuar, parashikon: germa
¢, moskryerja e detyrave té pércaktuara nga shpérndarési, sipas pércaktimeve té nenit 8, té kétij ligji, dénohet me 100 000
(njéqind mijé) leké gjobé dhe germa ¢) mosnjoftimi, sipas pércaktimeve té nenit 12, té ketij ligji, dénohet me 1 000 000 (njé
milion) leké gjobé.

%% Masa jo né pérputhje me ligjin né kohén e marrjes sé tij. Marré masé administrative paralajmérim pér shkelje pér te cilat
ligji sektorial parashikon gjobe.

*! Marré masé administrative paralajmérim pér shkelje pér te cilat ligji sektorial parashikon gjobe.
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* Nénshkrimi i dokumentacionit té inspektimit

1. NE disa raste, dokumentacioni i inspektimit nuk nénshkruhet né té gjithé elementét e tij nga trupa
inspektuese, emér, mbiemér, NUI, nénshkrim. (P.sh.: ISHSH-DR-2025-001024%2, ISHSH-DR-
2025-000242-SHKRESORE;  ISHSH-DI-2025-000475-SHKRESORE?*?*;  ISHSH-EL-2025-
000400-SHKRESORE?**; ISHSH-K0-2025-000370-SHKRESORE?...etj.)

2. NE pak raste, procesverbali nuk éshté nénshkruar, mban shénimin "Refuzon firmén" apo &shté

bosh, nuk dokumentohet njoftimi i procesverbalit. (P.sh.: ISHSH-KU-2025-000426...etj.)
* Realizimi i procedurés se inspektimit prané dhe né prani té subjektit
1. Nuk pérputhet vendi i inspektimit i deklaruar né procesverbal me adresén e mbajtjes sé

procesverbalit. (p.sh.: ISHSH-EL-2024-001485%, ISHSH-TR-2025-00004537, ISHSH-FR-2025-
00014838;

32 Procedura nuk &shté nénshkruar nga e gjithé trupa inspektuese.

¥ Né LV nuk pércaktohen emér mbiemér i trupés inspektuese, né VPI nuk &shté nénshkruar nga trupa inspektuese.
3 Né PV nuk pércaktohet NUI inspektoréve.

35 Né LV nuk pércaktohen emrat dhe NUT trupés inspektuese.

% Vendi i inspektimit deklaruar né Gramsh, inspektimi realizuar ne Elbasan.

37 Inspektimi mbajtur né zyré.

38 N& procesverbal pércaktohet vendi i inspektimit Elbasan, inspektim realizuar ne Fier.
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KONKLUZIONE

Pérsa trajtuam mé sipér konkludojmeé se:

1.

ISHSH ka zhvilluar veprimtariné inspektuese né pérputhje me legjislacionin pér inspektimin, duke
pérdorur dokumentacion standard dhe sistemin elektronik té portalit unik “e-Inspektimi. Inspektimet
jan€ planifikuar pérmes programit vjetor dhe programeve mujore té gjeneruara né sistem. Pér
periudhén janar-maj, inspektimet jané realizuar kryesisht né ményré elektronike, népérmjet
aplikacionit mobile dhe, né disa raste, pérmes platformés web. Ndérsa pér periudhén maj — dhjetor
2025, inspektimet jané kryer fillimisht né formé shkresore dhe mé pas jané regjistruar né sistemin “e-

Inspektimi”.

Konstatohet se, né disa raste, autorizimi i inspektimeve jashté programi (denoncime, urdhra apo raste
flagrante) nuk €shté i dokumentuar me arsyetim dhe dokumentacion shoqérues, né kundérshtim me
nenin 25 t€ ligjit nr. 10433/2011 dhe udhézimit i IP nr. 25/2018, i ndryshua, dhe nenin 33, t& ligjit nr.
99/2024.

Evidentohet se, n€ pak raste, autorizimi i inspektimit &shté kryer me 2 inspektoré dhe jo me numér

tek prej té paktén 3 inspektorésh, né kundérshtim me pikén 1, t& nenit 38, té ligjit nr. 99/2024.

Evidentohet se, né disa raste, mungon motivimi dhe baza ligjore pér moskryerjen e njoftimit paraprak
t€ subjektit, né€ kundérshtim me pikén 2, té nenit 32, t& ligjit nr. 10433/2011 dhe pikén 2, té nenit 40,
té ligjit nr. 99/2024.

Konstatohet se, né disa raste, autorizimi nuk plotésohet sakté, konkretisht:

a. nuk pércaktohet sakté adresa e subjektit, né kundérshtim me germén f, pika 1, neni 28, ligji nr.
10433/2011 dhe germén g, pika 1, neni 36, ligji nr. 99/2024;

b. objekti i inspektimit nuk pércaktohet né pérputhje me kérkesat ligjore, por zévendésohet me
arsyen e inspektimit, né kundérshtim me germeén b, pika 1, neni 32, ligji nr. 10433/2011 dhe pika
1, neni 36, ligji nr. 99/2024.
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10.

11.

12.

Konstatohet se, né disa raste, lista e verifikimit nuk plotésohet né ményré té rregullt dhe t& ploté, né
kundérshtim me pikén 3, t€ nenit 45, t& ligjit nr. 10433/2011 dhe pikén 6, t& nenit 42, t& ligjit nr.
99/2024, konkretisht:

a. nuk plotésohen té gjitha rubrikat dhe nuk argumentohet mosplotésimi;

b. evidentohet mospérputhje ndérmjet konstatimit t& shkeljeve dhe pérzgjedhjes sé alternativave

(“N/A” ose bosh).

Evidentohet se, né disa raste, nuk pércaktohet ose nuk respektohet afati ligjor pér paraqitjen e
shpjegimeve apo kundérshtimeve nga subjekti, né kundérshtim me pikén 4, té nenit 45, t& ligjit nr.

10433/2011 dhe pikén 7, t€ nenit 42, té ligjit nr. 99/2024.

Konstatohet se, né€ disa raste, nuk pércaktohet sakté baza ligjore € gjetjeve té konstatuara dhe e
kundérvajtjeve administrative/masave, né kundérshtim me kérkesat ligjore pér argumentim dhe

ligjshmeéri t€ aktit administrativ.

Evidentohet se, né pak raste, ka mospérputhje midis t& dhénave té procesverbalit dhe sistemit t&

inspektimit, n€ kundérshtim me pikén 3, t& nenit 45, té ligjit nr. 10433/2011 dhe pikén 4, t& nenit 42,

té ligjit nr. 99/2024, konkretisht:

a. nuk pasqyrohet sakté kohézgjatja e inspektimit;

b. procesverbali mbahet jashté afatit t& autorizuar, né kundérshtim edhe me nenin 29 té ligjit nr.
10433/2011 dhe nenin 37 t€ ligjit nr. 99/2024;

c. nuk pérputhet vendi i inspektimit me adresén e deklaruar.

Konstatohet se, né pak raste, procesverbali nuk pasqyron té gjitha gjetjet e evidentuara né listén e

verifikimit.

Evidentohet se, né shumé raste, vendimi pérfundimtar merret né té njéjtén dité me mbajtjen e
procesverbalit, pa respektuar t€ drejtén e subjektit pér paraqgitjen e shpjegimeve apo kundérshtimeve,
né kundérshtim me pikén 4, t€ nenit 45, t€ ligjit nr. 10433/2011 dhe nenin 43, si dhe pikén 7, té nenit
42, t€ ligjit nr. 99/2024.

Konstatohet se, n€ disa raste, baza ligjore e shkeljeve té kérkesave ligjore dhe kundérvajtjeve
administrative nuk pércaktohet sakt€, né kundérshtim me pikén 3, té nenit 45, té ligjit nr. 10433/2011

dhe pikén 4, té nenit 42, té ligjit nr. 99/2024.
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13. Evidentohet se, né disa raste, masa administrative nuk &shté marr€ né€ pérputhje me ligjin pér

inspektimin dhe legjislacionin sektorial.

14. Konstatohet se, né disa raste, vendimi nuk pérmban afat t€ arsyeshém pér korrigjimin e shkeljeve dhe
nuk shoqgérohet me késhillim me shkrim pér subjektin, né kundérshtim me pikén 4, té€ nenit 48, té

ligjit nr. 10433/2011 dhe pikén 5, & nenit 44, t& ligjit nr. 99/2024.

15. Evidentohet se, né disa raste, dosja e inspektimit nuk pé€rmban informacion t€ ploté dhe t€ detajuar
mbi veprimet inspektuese, gjetjet dhe vendimmarrjen procedurale, né kundérshtim me pikén 3, t&
nenit 45, té ligjit nr. 10433/2011, urdhrin nr. 25/2018 t&€ Inspektorit t& Pérgjithshém (i ndryshuar), si
dhe pikén 6, t€ nenit 42, t€ ligjit nr. 99/2024.
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REKOMANDIME

Pér pérmirésimin e métejshém té veprimtarisé inspektuese t&€ ISHSH, rekomandojmé sa mé poshté vijon:

1.

Té sigurohet dokumentimi i ploté i autorizimeve pér inspektimet jashté programi (denoncime, urdhra
apo raste flagrante), duke pérfshiré arsyetimin dhe dokumentacionin shogérues, né pérputhje me

nenin 33, té ligjit nr. 99/2024.

Té€ respektohet pérbérja ligjore e grupit t€ inspektimit, duke garantuar qé autorizimi té€ kryhet me

numeér tek prej t€ paktén 3 inspektorésh, né pérputhje me pikén 1 t€ nenit 38 té ligjit nr. 99/2024.

T€ argumentohet dhe dokumentohet né€ ¢do rast moskryerja e njoftimit paraprak té subjektit, né

pérputhje me pikén 2, t€ nenit 40, té ligjit nr. 99/2024.

(TP 1)

Té€ pérmirésohet plotésimi i autorizimit t€ inspektimit, né pérputhje me germén “g”, té pikés 1, té
nenit 36, t€ ligjit nr. 99/2024, si dhe me pikén 1, t€ nenit 36, té ligjit nr. 99/2024, duke garantuar:
a. pércaktimin e sakt€ t€ adresés s€ subjektit;

b. pércaktimin e qarté t€ objektit t& inspektimit né pérputhje me kérkesat ligjore.

Té sigurohet plotésimi i rregullt dhe i ploté i list€s sé verifikimit, né pérputhje me pikén 6, té nenit
42 t€ ligjit nr. 99/2024, duke:
a. plotésuar t€ gjitha rubrikat ose duke argumentuar mosplotésimin e tyre;

b. garantuar pérputhshméri ndérmjet konstatimeve dhe pérzgjedhjes sé alternativave.

Té pércaktohet dhe respektohet afati ligjor pér paraqitjen e shpjegimeve apo kundérshtimeve nga

subjekti, n€ pérputhje me pikén 7, té nenit 42, t€ ligjit nr. 99/2024.

Té€ sigurohet pércaktimi i sakté dhe i1 ploté i bazés ligjore pér gjetjet, shkeljet dhe masat
administrative, né pérputhje me kérkesat ligjore pér argumentimin dhe ligjshmériné e aktit

administrativ, né pérputhje me pikén 4, t€ nenit 42, té ligjit nr. 99/2024.

Té garantohet pérputhshméria e t€ dhénave ndérmjet procesverbalit dhe sistemit “e-Inspektimi”, né
pérputhje me pikén 4, t€ nenit 42, t€ ligjit nr. 99/2024, si dhe me nenin 37 té ligjit nr. 99/2024, duke
siguruar:

a. pasqyrimin e sakté té kohézgjatjes s€ inspektimit;

b. respektimin e afateve té autorizuara;
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c. pérputhjen e vendit t€ inspektimit me adresén e deklaruar.

9. Té sigurohet q€ procesverbali t€ pasqyrojé né ményré té ploté té gjitha gjetjet e evidentuara né listén

e verifikimit gjaté inspektimit, né pérputhje me pikén 4, t€ nenit 42, té ligjit nr. 99/2024.

10. Té respektohet e drejta e subjektit pér paraqgitjen e shpjegimeve apo kundérshtimeve, né pérputhje me
pikén 7, t€ nenit 42, t€ ligjit nr. 99/2024, duke shmangur marrjen e vendimeve pérfundimtare né té

nj€jtén dit€ me mbajtjen e procesverbalit.

11. T€ pasqyrohet e sakté baza ligjore pér shkeljet e konstatuara dhe kundérvajtjet administrative, né

pérputhje me pikén 4, t€ nenit 42, té ligjit nr. 99/2024.

12. T€ sigurohet q€ masat administrative t& merren né pérputhje té ploté me kérkesat e ligjit pér

inspektimin dhe legjislacionin sektorial.

13. T€ garantohet g€ vendimi pérfundimtar t€ pérmbajé njé afat t&€ arsyeshém pér korrigjimin e shkeljeve
dhe t€ shogérohet me késhillim me shkrim pér subjektin, né pérputhje me pikén 4 té nenit 48 t& ligjit

nr. 10433/2011 dhe pikén 5 té nenit 44 té ligjit nr. 99/2024.

14. T€ pérmirésohet administrimi i dosjes s& inspektimit, duke siguruar g€ ajo té pérmbajé informacion
t€ ploté dhe té detajuar mbi veprimet inspektuese, gjetjet dhe vendimmarrjen procedurale, né
pérputhje me pikén 3 té nenit 45 té ligjit nr. 10433/2011, urdhrin nr. 25/2018 té Inspektorit t&
Pérgjithshém (i ndryshuar) dhe pikén 6 t€ nenit 42 té ligjit nr. 99/2024.
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Nga mbikéqyrja e veprimtarisé inspektuese pér vitin 2025, krahasuar me rekomandimet e 1éna pér
mbikéqyrjen e realizuar pér vitin 2024, rezulton sa mé poshté:

Realizimi i rekomandimeve

inspektimin pérkatés, né zbatim t€ germés b, té pikés 1, té
nenit 28, té ligjit pér inspektimin.

Ri:l;or Rekomandimi
Kur inspektimi autorizohet jashté programi, né dosje,
duhet té¢ dokumentohet me dokumentacion bashkélidhur, Sl 5 m T
; MR T e f N Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
arsyeja e realizimit t€ késaj procedure dhe né rastet kur sita shkelr k
1 inspektimi realizohet si rast flagrant, dosja e inspektimit < n] X .fl..s. A
duhet t€ pérmban informacion pér rrethanat e konstatimit R At
t€ flagrancés, né€ pérputhje me pikén 3, t€ nenit 45, té ligjit
pér inspektimin dhe urdhér nr. 25/2018.
Kur inspektimi realizohet pa njoftim paraprak, arsyeja e Ng‘_’__’_"b ikéqy rja éshté konstatuar
9 mos njoftimit t& autorizimit, né dokumentin autorizim, il "’Sh kelje por ka
duhet t& béhet né pérputhje me pikat 2 dhe 3, té nenit 32, | pPermiresim.
té ligjit pér inspektimin.
Arsyeja e realizimit t€ inspektimit jashté programi dhe
procedura e inspektimit duhet té realizohet né zbatim té Nga mbikéqyrja nuk éshté
ligjit pér inspektimi. Né ¢do rast, né inspektime té konstatuar e njéjta shkelje.
programuara apo jashté programi, procedura e inspektimit
3 duhet t€ filloj€ me gjenerimin paraprak té autorizimit, i cili
1 njoftohet subjektit para fillimit té veprimtarisé
inspektuese, vetém né rastet e parashikuara né pikat 2 dhe
3, t& nenit 27, t€ ligjit pér inspektimin procedura mund té
filloj€ pa nj€ autorizim t€ l€shuar paraprakisht.
Rubrika “objekti i inspektimit”, né autorizim, duhet t& N, g(']"r.ﬂblkeqy rja éshté konstatuar
pércaktohet sakt€ dhe listé verifikimet duhet té ¢elen né il 'm"s'hkel]e porka
+ sistem né pérputhje me objekti i inspektimit, pér PEFTEES I
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Shtyrja e autorizimit duhet té realizohet né pérputhje me
pikén 2 dhe 3, t€ nenit 29, t€ ligjit pér inspektimin.
Arsyeja e kérkesés pér shtyrjes, duhet t€ jeté pér shkak té
kompleksitetit t€ veprimeve t€ inspektimit, kérkesa pér
shtyrje duhet béré pér njé kohézgjatje jo me té gjaté sesa
autorizimi fillestar dhe para pérfundimit té kohézgjatjes sé
autorizimit fillestar. Vendimi pér shtyrje autorizimi duhet
t€ miratohet para pérfundimit t€ kohézgjatjes fillestare.
Cdo veprim procedural i kryer jashté kohézgjatjes sé
pércaktuar né autorizimin, nuk prodhon asnjé pasojé
juridike pér subjektin e inspektimit dhe ngarkon me
pérgjegjési disiplinore inspektorin pérkatés.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

NE rastet kur autorizimi gelet prané subjektit objekt
inspektimi, duhet t€ dokumentohet prezenca.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

Autorizimi duhet t€ 1€shohet pér njé kohézgjatje té
mjaftueshme pér realizimin e procedurés sé inspektimit né
ményreé korrekte, né zbatim té ligjit. Né bazé té pikeés 5, té
nenit 29, inspektimi q€ zgjat mé pak se katér oré llogaritet
si inspektim gjysméditor, ndérsa ai qé zgjat mé shumé se
katér oré€, llogaritet si inspektim 1-ditor.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

Listé verifikimi duhet t€ ploté€sohet né té gjitha rubrikat
me alternativat po/jo/nuk aplikohet (N/A), ndérsa
komentet mund té jené informacion shtesé pér alternativén
e pérzgjedhur, shkeljet e konstatuara duhet t€ pasqyrohen
né rubrikén pérkatése, né procesverbal. Listé verifikimi
duhet t€ pérshtatet me objektin e inspektimit apo
aktivitetin e subjektit te inspektimit.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje por ka
DpErmirésim.

Rubrikat e procesverbalit, duhet té plotésohen me
korrektési dhe né pérputhje me dokumentacionin e
miratuar, pérkatésisht: rubrika "Kohézgjatja e inspektimit
né vendin e inspektimit", ku duhet té€ pérputhet kohézgjatja
e inspektimit me orén e fillimit dhe mbarimit, rubrika
"Vendi/vendet ku do té kryhet inspektimi" ku duhet té
pércaktohet adresa e sakté, si dhe rubrika “Njoftimi i
procesverbalit té subjektit té inspektimit”.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje.

10

Baza ligjore e shkeljes se kérkesés ligjore dhe e masés
administrative, né procesverbal dhe vendim pérfundimtaré
t€ inspektimit, duhet t& pércaktohet sakté, né zbatim té
legjislacionit né fuqi, pikés 3, t€ nenit 45, té ligjit pér
inspektimin dhe urdhrit nr. 25/2018.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje por ka
pérmirésim.
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11

Procesverbali i inspektimit (dhe list€ verifikimi si pjesé
integrale e tij), duhet t€ nénshkruhet apo té dokumentohet
njoftimi i tij né t& gjitha rastet pasi né zbatim té pikeés 1, t&
nenit 46, t€ ligjit pér inspektimin, vendimi pérfundimtar i
inspektimit merret nga inspektori apo inspektorét qé kané
kryer inspektimin, brenda 30 ditéve nga data e njoftimit t&
procesverbalit subjektit t& inspektimit. Pas pérmirésimeve
dhe zhvillimeve té reja t€ realizuara né portalin unik t&
inspektimit “e-Inspektimi”, procesverbali (dhe
dokumentacioni i inspektimit) i njoftohet subjektit objekt
inspektimi, né kohé reale, me gjenerimin e tij, népérmjet
“e-Albania”.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

12

Procedura e inspektimit duhet t& mbahet brenda
kohézgjatjes sé pércaktuar né autorizim. Né zbatim té
pikeés 4, té nenit 29, t& ligjit pér inspektimin, ¢do veprim
procedural i kryer jashté kohézgjatjes sé pércaktuar né
autorizim, nuk prodhon asnjé pasojé juridike pér subjektin
e inspektimit dhe ngarkon me pérgjegjési disiplinore
inspektorin pérkatés.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

13

Procedura e inspektimit duhet t€ mbahet prané adresés sé
pércaktuar n€ autorizim dhe prané e né prani té
pérfagésuesit té subjektit, né zbatim té pikés 2, t& nenit 45,
té ligjit pér inspektimin.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

14

Trupat inspektuese duhet té deklarojné né procesverbal,
kohézgjatjen reale té realizimit t€ veprimtarisé
inspektuese, prané subjektit objekt inspektimi, né rubrikén
“Kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit”’, né
zbatim t€ dokumentacionit t& miratuar me urdhér nr.
25/2018 dhe pikés 3, t& nenit 45, t& ligjit pér inspektimin.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje, por ka
pérmirésim.

15

Rubrika “Késhillime”, n€ procesverbal, duhet té plotésohet
né ményré korrekte, duke 1€né késhillime pér
pé€rmirésimin e veprimtarisé sé subjektit apo realizimin e
detyrave, né pérputhje me nenin 40 dhe pikén 4, té nenit
48, t€ ligjit pér inspektimin.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje, por ka
DpEermirésim.

16

Gjetjet e konstatuar né procesverbal duhet té jené té njéjta
me gjetjet e konstatuar né listé verifikimi dhe té
pasqyrohen me korrektési né procesverbal, te rubrika
“Gjetjet e konstatuara”, duke u pércaktuar ¢do gjetje me
vete, né zbatim t€ dokumentacionit t& miratuar me urdhér
nr. 25/2018.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.
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17

Vendim 1 Ndérmjetém pér Marrjen e Masés Urgjente,
duhet t€ merret né€ pérputhje me nenin 43, t€ ligjit pér
inspektimin dhe rubrika “Masa e marré”, duhet té
pérshkruaj vetém masén urgjente té marré.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

18

Shqyrtime pér zgjidhjen e ankimit t€ veg¢anté, duhet té
béhet né pérputhje me neni 44, té ligjit pér inspektimin.
Ankimi i subjektit dhe arsyetimi pér marrjen e vendimit
pér zgjidhjen e ankimit t€ veganté duhet t€ ngarkohen né
sistem.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

19

Vendimi Pérfundimtar€ i Inspektimit, kur parashikohet
masé administrative, duhet t€ merret n€ respektim té pikés
4, t& nenit 45, t€ ligjit pér inspektimin, ku parashikohet se
trupa inspektuese duhet t&€ pércaktoj€ nj€ afat pér
paraqitjen e shpjegimeve apo kontestimeve, nga subjekti
objekt inspektimi, pér faktet dhe rrethanat e konstatuara né
procesverbal, por jo mé té shkurtér se 8 dité nga data e
njoftimit t€ procesverbalit.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje.

20

Detyrat duhet t€ lihen né pérputhje me pikén 4, t€ nenit 48,
té ligjit pér inspektimin, me njé afat kohor té pércaktuar
pér realizimin e tyre dhe né€ rubrikén pérkatése.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje, por ka
peérmirésim.

21

Dosja e inspektimit duhet t&€ pérmbajé informacion té
hollésishém pér veprimet e inspektimit, gjetjet e tij dhe
vendimet procedurale t&€ marra gjaté inspektimit dhe duhet
té shoqérohet me dokumentacion justifikues bashkélidhur,
né pérputhje me pikén 3, t€ nenit 45, té ligjit pér
inspektimin dhe urdhér nr. 25/2018.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje.

22

Masa administrative duhet t€ merret n€ pérputhje me
parashikimin ligjor. ISHSH duhet t€ miratojé njé
metodologji pér marrjen e masés administrative né ményré
q€, pér dy subjekte t€ ndryshme, pér t€ nj€jtén shkelje, t&
mos merren masa administrative t€ ndryshme.

Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
e njéjta shkelje.

23

Né€ vendim pérfundimtaré t€ inspektimit duhet t&
plotésohet sakté data e njoftimit t€ procesverbalit, pasi né
zbatim t€ pikés 1 t€ nenit 46, t€ ligjit pér inspektimin,
vendimi pérfundimtar i inspektimit merret nga inspektori
apo inspektorét qé kan€ kryer inspektimin, brenda 30
ditéve nga data e njoftimit t€ procesverbalit subjektit t&
inspektimit.

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.
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Procedura inspektuese, e cila ka njé vendim pérfundimtaré
inspektimi, nuk mund t€ anulohet nga kryeinspektori. Né
zbatim té€ nenit 51, té ligjit pér inspektimin dhe Kodin e

Nga mbikéqyrja nuk éshté
konstatuar e njéjta shkelje.

Unik “e-Inspektimi”, t€ pasqyrohet né sistem ecuria e
masés administrative (ankimuar ose jo, papaguar/paguar,
data e pagesés dhe késti).

4 Procedurave Administrative, vendimi pérfundimtaré i
inspektimit mund t€ jeté objekt ankimi, vetém prané
organit kolegjial t€ krijuar prané Inspektoratit Shtetéror.
Nga mbikéqyrja éshté konstatuar
NE zbatim t& pikés 10, t& Kreut XIII, t& VKM nr. 696, daté | € #jéjta shkelje. Pér periudhén
16.08.2013, “Pér Pércaktimin e Procedurave té Ushtrimit | Jjanar-maj 2025 , ankimi i VPI nuk
t&€ Kompetencave té Inspektoratit Qendror dhe té éshté béré plotésisht né pérputhje
25 Rregullave pér Pérmbajtjen dhe Administrimin e Portalit | 7e nenin 31, té ligjit nr.

10433/2011 dhe akteve
nénligjore.

Me hyrje né fuqi té ligjit nr.
99/2024, ankimi béhet prané IP.

Pér Inspektoratin e Pérgjithshém:

Drilona/Baruti
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